



INFO-NYT

NR. 14
Feb. 1983

UNM - SVAG START - STÆRK SLUTNING

Efter de indledende procedurer med taler, indmarch, præsentation af deltagere, kunne Erik Rasmussen fra DIF's København/Frederiksbergs auktakreds, bøde lille Iben Tchú fra Sisu - en af vore alleryngste aktive bowlere - slå det første slag, for at markere åbningen af det ottende nordiske ungdomsmesterskab.

Tilsyneladende helt uden nerver, gik Iben på benen, tog tilløbet og penduleringen i fin stil, kuglen - ud over træermærket, en anelse bakskræ, flot indgang mellem 1 og 3 keglen - sådan - dagens første X.

Så kunne de udvalgte unge tage fat.

Pigerne lagde ud med diciplinen 2-mands - hold 6 serier.

Da hver nation måtte stille med 6 piger, blev der således 3 hold fra hver, Norge undtaget, de havde kun 3 piger med.

Set med danske øjne blev det en grim start. Pigerne virkede nervøse og anspændte, og spillet blev derefter.

Gina Holm og Dorthe Honoré startede bedst af de danske, men sluttede på sidstepladsen. Jeg skal undlade at bringe resultaterne, men konstaterer at de var rædselsfuldt dårlige.

Efter de 6 serier, kunne vi konstatere at Liselotte Ankerdal (tidligere Hølgren) og Anne Neven, som de bedste danske, sluttede på en 7endeplass med 2024, distanceret af de finske vindere med næsten 200 kegler.

Heta-Maija Allen og Susanne Knutinen vandt med 2200.

Sverige fik sølv og et finsk hold fik bronzemedaljerne.

Vi fik derved det første bevis på at finsk ungdomsbowling er på vej frem.

De danske drenge startede også med knyttede nerver.

Bedst fra start kom Bjarne Thomsen, der individuelt kunne notere sig for 1193, og sammen med Søren Sørensen kunne det blive til en sjetteplads - bedst af de danske.

Lyspunktet på denne fredag aften var det at Bjarne, med sine 1193, holdt en individuel andenplads, kun få kegler efter svenskeren Raymond Jansson, der havde scoret 1212.

3 af de danske drenge nåede ikke op til de 1000 kegler.

Banerne i Rossini fungerede upåklageligt.

Topslebne og med ny lak, så banerne indbydende ud, og trods enkelte dårlige resultater, var der ingen beklagelser over banerne.

Det var med bange anelser vi så frem til lørdagens første diciplin 3-mands hold 6 serier.

Men det gik alligevel godt.

De danske piger, Anne Neven, Helle Andersen og Helle Christensen nåede i den sjette serie at spille sig op på tredjepladsen, og dermed var den første medalje reddet i land.

Det svenske hold bestående af Karina Lantz, Anette Undfors og Eva Persson løb med Guldmedaljerne, og Finland vandt sølv.

Drengenes 3-mands hold overraskede alt og alle.

John Olsen, Niels Erik Iversen og lille Ole Jørgensen, startede stille og roligt med at placere sig på en sjetteplads efter første serie.

På en god andenserie med 582, avancerede de

til tredjepladsen, men 3. og 4. serie var ikke helt på toppen, så de glød ned på sjettepladsen igen.

Samtidig var det andet danske hold, med Bjarne Thomsen, Lars Jørgensen og Søren Sørensen kommet godt igang. Specielt Bjarne, der på 4 serier havde nået 785. Dette hold var nu rykket frem på fjerdepladsen.

Med 2 helt forrygende gode serier på 614 og 643, førte John, Niels og Ole, det danske hold frem til en førsteplads og Guldmedalje.

Finland blev nr. 2 og svenskerne fik bronze.

Bjarne, Lars og Søren sluttede på sidstepladsen, trods Bjarnes flotte 1149.

Efter denne præstation var Bjarne nu i spidsen af det individuelle felt med et snit på 195.

Ole Jørgensen var nr. 8 med 186 i snit.

De nærmeste konkurrenter til den individuelle titel, var Jari Jonasson og Kimmo Sihvola - begge fra Finland.

I diciplinen 5-mændehold 3 serier, kunne vore piger gå på banerne i forvisning om at bronzen i hvert fald blev det mindste de vandt, idet det norske hold -som før omtalt- kun stillede med tre piger.

Nu blev det til sølvmedaljer, hentet hjem ved et par særdeles gode enkeltresultater af Liselotte Ankerdal -592- og Anne Neven -538-. De øvrige piger scorede således: 482 til Helle Andersen, 474 til Gina Holm og 498 til Helle Christensen.

Dorthe Honore, der sad udenfor i denne kamp, spillede sammen med reserverne fra Sverige og Finland og scorede her 487.

Efter de første 15 serier, var Anne Neven som den bedste danske pige placeret som nr. 8, med et snit på 173, (kun) 73 kegler efter svenske Eva Persson på førstepladsen.

Helle Andersen, nr. 14, Liselotte nr. 16 Helle C, nr 17, Dorthe nr 20 og Gina nr. 21.

Hos drengene var der optimisme tilstede efter den gode indsats i 3-mændehold.

Første serie scorede vi 885, hvilket var til en tredjeplads efter Norge og Finland men overraskende nok var vi foran Sverige.

Alle var overraskede over Norges flotte start med 906.

I anden serie skruede Norge tempoet op og

valtede flotte 982. Finland fulgte godt med, og scorede 974.

110 kegler efter Finland, og kun 31 foran Sverige, men stadig på tredjepladsen, gik Bjarne, Søren, Ole, Lars og Niels på banen og trykkede flotte 979 ind på slægsedlen.

Da både Norge og Finland viste svagheds-tegn, lurede overraskelsen.

Vi gik forbi Finland, men manglede 12 kegler i at gå forbi Norge, så sølvmedaljerne var hjemme.

Højet overraskende nåede de ellers så suveræne svenskere ikke at få medalje i denne diciplin. Det er vist aldrig sket før?

Det danske hold scorede 2745 fordelt således: Bjarne 562, Søren 564, Ole 585, Lars 524 og Niels 510.

Bjarne måtte overlade den individuelle førsteplads til finnen Kimmo Sihvola.

Med 2904 på 15 serier (193) holdt Bjarne andenpladsen, og havde nu fået følgeskab af Ole Jørgensen, der var avanceret til tredjepladsen med 2820 (188).

Søndag var forbeholdt den individuelle finalerunde.

Pigerne startede, og vore forhåbninger om topplaceringer, kunne være på et meget lille sted.

Det blev de også et rent finsk/svensk opgør, med de danske og norske piger i ståtsternes rolle.

Susanne Knuutinen, Finland vandt Guld, og det endte ret så overbevisende med 3890. Andenpladsen blev også vundet af Finland ved Mari Tocklin der scorede 3771.

Eva Persson, Sverige fik bronze, kun 7 pinde foran endnu en finne.

De danske pigers slutplaceringer blev:

3638	Anne Neven	nr. 9
3557	Helle Christensen	" 12
3542	Helle Andersen	" 14
3507	Liselotte Ankerdal	" 16
3362	Dorthe Honore	" 20
3210	Gina Holm	" 21

På trods af at mange var af den opfattelse, at de danske piger gjorde en skuffende indsats, vandt de alligevel 2 medaljer.

Een Sølv- og een bronzemedalje.

Drengefinalen startede med et stort moment af spænding, idet Bjarne og Ole med deres placeringer som nr. 2 og 3 efter 15 serier gav gode muligheder for den endelige placering.

ring i toppen.

Endnu engang demonstrerede finnerne deres store fremgang.

Jari Jonasson, startede efter de 15 serier fra en fjerdeplads, og spillede i finalen, helt uimodståeligt førsteplads og Guldmedaljen hjem til Finland.

Der var en "dykker" på 187, men ellers ingen serier under 200.

Med 1047, kunne Bjarne ikke holde andenpladsen. Det blev til den utaknemmelige fjerdeplads der nok er et ære værd, men den giver ingen medalje.

I løbet af finalen (henimod slutningen af femte - eller rettere 20ende serie) koncentreredes opmærksomheden om det danske holds Benjamin - lille Ole fra Silkeborg--.

Femte serie startede Ole i meget fin stil - men i 9ende runde, lagde Ole kuglen ud i rønden, og spareslaget gav kun 3 pinde. Trods dette, som nok kunne få nerverne på højkant, scorede Ole 28 kegler i 10-ende runde.

Flot klarat - men en dyr mis.

Ole slutter med 192, og et samlet 6-series resultat på 1148.

Imidlertid var Stefan Larsson, Sverig kommet godt igang, og med 1196 avancerede han fra 7endepladsen, og slog tilslidst Ole med 10 pinde.

Drengene høstede ialt 3 medaljer:

En Guld-, en sølv- og en bronzemedalje.

5 Medaljer ialt, er slet ikke dårligt, og efter fredagens svage start, bestemt ikke ventet.

TILLYKKE til medaljetagerne.

Også et stort TILLYKKE til de implicerede organisationsfolk og Rossinis personale, der klarede alle de stillede opgaver med bravur.

bh

SET, SKET og SLÅET

Bent Isenbecker, bedre kendt som "Claus", IKK-mand, og en af vore alt for få kursus 3 instruktører, debuterede som holdleder ved UNM, idet han i elvte time blev bedt om at være holdleder for et af drengenes 3-mandshold.

Sikken debut - det blev til en Guldmedalje.

"Claus" er også ophavsmand til det "logo" der blev benyttet på plakater, programmer og navne skilte.

XXX

LENE KLITTE -hjemmereserve på UNM-holdet- spillede med som sparring i alle 21 serier og opnåede en så flot score som 3738!

Hvis, såfremt, i fald osv, ville Lene med dette resultat have klarat en fjerdeplads.

XXX

Erik Rasmussen, formand for DIFs København/ Frederiksbergkreds indlæste sin åbnings- tale med at pointere: "ikke alle kan vinde"

Men den forstod finnerne ikke - de spillede som vindere hele tiden.

Der blev 10 medaljer til Finland, 8 til Sverige, 5 til Danmark og 1 til Norge.

XXX

Ved gode venners hjælp lykkedes det for KBUs redaktør og pressesekretær -trods alt- at få en resultatliste, sent, meget sent søndag aften.

Kræver det en nærmere redogørelse, så er den her.

Døren til sekretariatet var så hermetisk tillukket, at en stedfortræder for pressesekretæren, ikke kunne få udlæst en resultatliste, med den begrundelse, at han ikke var tilstede i hallen.

Kald det bare et surt opstød. Men denne optræden er i hvert fald ikke fremmende for en i forvejen svær opgave - nemlig et forsøg på at få lokalbladene til at skrive lidt om bowlingsporten.

XXX

Rossini har fået nye skilte, der på P-pladsen reklamerer for bowlinghallen, og tjener som vejvisere.

Af disse skilte fremgår det at det nu hedder " ROSSINI BOWLING CENTER " .

XXX

De højeste serier blev scoret af Susanna Knuutinen med 242.

Og af Ole Jørgensen med 266.

De laveste serier blev scoret af Dorthe Honoré med 110.

Og af Sigve Johansen med 123.

XXX

Næste UNM afholdes i Sverige i 1985.

DE NYE NAVNE I RØDOVRE-KREDSEN

Efter Rødovrekredsens repræsentantskabsmøde ser den ny ledelse som følger:

FORMAND: Jan Dondé
Rødovre Centrum 99
2610 Rødovre
Tlf.: 01 - 41 12 47
el. 02 - 45 85 85

SPILLEUDVALGSFORMAND:
Mogens Meldgaard
Lykkemosevej 1
3480 Fredensborg
Tlf.: 02 - 28 20 54

UNGDOMSLEDER:
Knud Olesen
Åsvinget 26 - Nøjede
3400 Hillerød
Tlf.: 01 - 41 12 47
(tirsdage fra kl. 17.30)

KASSERER: Susanne Rasmussen
Eriksgade 3
1708 Kbh. V
Tlf.: 01 - 21 05 68

SEKRETÆR: Britta Larsen
Valhøjs alle 68 B
2610 Rødovre
Tlf.: 01 - 41 48 49

SUPPLEANT: Flemming Svindt
Magleperken 62
2750 Ballerup
Tlf.: 02 - 97 54 52

SPILLEUDVALGSMEDLEM:
Bente Larsen
Vestergårdsvej 34
2600 Glostrup
Tlf.: 02 63 23 58

SPILLEUDVALGSMEDLEM:
Edy Steffensen
Skelstien 23
2730 Herlev
Tlf.: 02 - 91 60 36

=====

og så er der indkaldt til repræsentantskabsmøde i KBU.

Af de forslag fra DBWF, der rygtesvis vil blive forelagt for unionens repræsentanter, er der i hvert fald eet forslag der vil blive genstand for kraftig debat.

Det drejer sig om forslag vedrørende vor Danmarksturnering.

Det bliver svært blandt divisionsfolk at finde tilhængere for denne devaluering af DT.

At gå over til Amerikansk spillemåde, kan der efterhånden vel nok skebes et flertal for.

Nedgang til 4 serier, skulle det også være muligt at gennemføre.

Men delingen af Danmarksturneringen i en øst- og en vestkreds, med et efterfølgende slutspil, har vakt bekymring i mange divisionsklubber.

Man kan derfor håbe, at der netop fra divisionsklubbernes repræsentanter vil fremkomme fornuftige ændringsforslag, så vi ikke skal opleve en situation, hvor man ligesom ved sidste ændring af DT - kommer i den situation at man vedtager en sportelig korrekt løsning, som der ikke er økonomisk basis for at gennemføre på foreværlig vis.

Det er ikke nok at "man" bare siger der må spares på administrationen, der må alternative forslag på bordet.

=====

SÅ ER DER INVITERET TIL KM

Herrerne spiller i BBC-hallen

Damerne spiller i Grøndal-centret

Ungdommen spiller i Gladsaxe bowlinghal

Indledende runder spilles i week-enden d. 11/12/13-2.

Alle finaler spilles i Rødovre bowlinghal, d. 27. februar.

Til finalerne går:

24	Herrer
16	Damer
6	Ynglinge drenge
6	Ynglinge piger
6	Junior drenge
6	Junior piger
6	Puslinge drenge
6	Puslinge piger

der er 0 afrydning, god kamp.

=====

GLADSAXE bowlinghal har fået nye og tiltrækkende eftermiddagspriser.

I tidsrummet fra kl 14.00 til 17.00 kan du leje en bane for 30,-kr pr time, dog er tirsdagen undtaget.

(Tirsdag er forbeholdt pensionistbowling.)

DIVISIONSRAPPORT

Så fik Sisu atter lagt 2 point til sit forspring, ved at vinde med 8-4 over et iøvrigt velspillende hold fra Exodus.

Men selv et velspillende hold som Exodus der venter 6991, kan ikke klare et veloplagt Sisuhold, der endnu engang demonstrerede deres styrke ved at score 7180.

Poul Juhl blev topscorer med 1267 - efter et udlæg på 144 !!!

Både Kloster og Søndberg fulgte godt med 1237 og 1236. Arne Jensen var tæt på pari med 1198.

Sundby klarede 6-6 i Frederikssund, med et keglefald på 6756.

Tommy Klintskov er atter med på Sundbyholdet og kvitterede for udtagelsen med 1202. Henning Petersen nåede 1220.

B 64 leverede omgangens sensation ved at læmmeve Stjernen 67 med ikke mindre end 10-2, et resultat der giver fornyet håb til smagerholdet.

Formand Busch trak det store læs med sine 1311 (en tangering af klubrekorden) men resten af holdet støttede ved at yde deres bedste. Keglefaldet blev så flot som 6861, så det kan konstateres at overlevelsesmulighederne er tilstede.

SAS måtte lade sig nøje med 2 point i kampen mod Stenhuset, og er nu kun 2 p. foran B 64 og Stjernen 67.

000

Hos damerne holder Sisu endnu førstepladsen, men er nu kun 2 point foran Stenhuset. Sisu spillede 6-6 mod Puds i Århus, og det var ganske givet for lidt, mod et hold placeret så langt nede, men det er jo keglerne der tæller, og i sandhedens interesse skal det indrømmes at Puds spillede sig til de 6 point.

CKC havde chancen for at tage fuser på Stenhuset, da de mødtes i Rossini. Stenhuset scorede kun 6247 - årets dårligste resultat - så muligheden var tilstede. Desværre lykkedes det ikke for CKC, der også havde "en af de dage". Keglefaldet blev 5953 og det var under almindelig standard.

Sundby hentede 8 point i Køge, og det betød at de holdt tredjepladsen.

Starlet havde en af de mindre gode dage, men fik alligevel 4 point for et kegle-

fald på 5956 - et pent stykke under vanlig standard. Starlet er nu placeret på sjettepladsen, og det er tilfredsstillende siger Gurli Pedersen, der endvidere giver udtryk for at Starlets ambitioner er begrænset til at opnå en slutstilling midt i divisionen - og det skal nok lykkes.

Næste omgang bliver en dobbeltomgang, og for KBU-holdenes vedkommende skal begge kampe spilles i Jylland.

Efter denne omgang er vi alle meget kloge, og vi kan så lidt mere realistisk vurdere vore chancer i medaljestriden.

Individuelt blev der ikke slået de helt store resultater, kun 6 KBU-damer (af 24) nåede over de 1100.

Bedst blev Tove Østergaard, Sisu med 1177 og Susan Damstoft, Sundby med 1167.

000

ANDEN DIVISION.

Den var god nok. Jokers udsatte kamp mod Herlev sluttede 12-0, og Joker fortsatte i næste omgang med at besejre Lyngby, med de samme cifre.

Keglefaldet i de 2 kampe var som sædvanlig af høj klasse. 6864 mod Herlev og 6958 mod Lyngby.

Det var i kampen mod Herlev at Søren Pedersen endnu engang nåede et af de helt fremragende resultater, nemlig 1302.

Trotterne har nu sat sig fast på andenpladsen 10 point efter Joker, men 6 p. foran KBK 1940.

I opgøret mod GBK blev det til 10-2 efter et pent keglefald på 6705, hvor hele holdet præsterede en god indsats.

Hos GBK er situationen ved at være kritisk, kun 2 mænd, Rene Nielsen og Helge Hansen, nåede over de 1100, og i denne så stærke anden division, er det i hvert fald for lidt til at gøre sig gældende. Om det er nok til at holde sig i divisionen, kan kun tiden vise.

Er Rossini ved at gå i stå? Resultaterne i de sidste kampe har været for nedadgående på divisionsholdet, medens andeholdet har slået bedre resultater i deres kampe. Med 66 point er Rossini ude af billedet som tophold.

Herlev benyttede sig af disse svaghedsteori og hentede 6 værdifulde point.

Center scorede et af sine bedre resultater -6731- og det indbragte 4 point. Det burde måske ha' været lidt mere, idet KBK 1940 havde et mindre keglefald. Nå, de 4 point var dog nok til hele ind på både Lyngby og

GBK.

Hellerup fik 6-6 mod Henkel, hvor det ellers så truende ud da Henkel tog point i de første 3 serier. Hellerup kom dog igen og vandt resten af serierne.

Situationen er nu, at Hellerup med 56 p. på femtepladsen absolut ikke har bragt sig i sikkerhed endnu. Der er kun 10 p. til den anden nedrykningsplads. Alle - fra femtepladsen og nedefter - er i farezonen.

Damernes anden division.

-alt andet end 12-0 vil være en stor overraskelse !!!

Det var ordene der blev benyttet i INFO-NYT nr. 13, vedrørende kampen Sporvejens mod LR 64.

Overraskelsen udblev ikke, i anden serie oplevede Sporvejens lidt af et mareidt, hvor kun 2 af de ellers så stærke damer nåede over 150 !!! I alt blev scoren i denne serie på 874 (145 i snit pr spiller) og denne chance benyttede LR64 sig selvfølgelig af, til at hente 2 p..

At Sporvejens alligevel når et pænt resultat på 6402, fortæller lidt om at de andre serier havde betydelig bedre kvalitet.

Hook - Partner sluttede 6-6 og det er et resultat man nok er glade for i Hook. Det var meget tæt på et kostbart nederlag.

"Der skal kuneen pind til at vinde" og det benyttede Hook sig af i tredje serie, hvor de vinder serien med 1009 mod 1008. Fjerde serie vinder Hook med 1022 mod 1014.

Partner spillede op til vanlig standard med sine 6125, anført af Liebeth Eis og Lillian Jensen med 1090 og 1076, hvormod Hook var langt fra hvad de kan præstere.

BBK/Spare Time magtede ikke at udnytte chancen i kampen mod Center. Med sine 5679 mod Centers 6014, måtte de se sig besejret med 10-2.

Med 18 point op til Center må BBK/Spare Time nok se i øjnene at "løbet er kørt" for i år.

SAS vandt med 8-4 i Køge over Ravnsborg og konsoliderede sin tredjeplads i divisionen.

LK-Nes og Hellerup delte point 6-6 i en

meget lige kamp, hvor holdene skiftedes til at tage point.

Næste spilleomgang bliver d 20-2, med Hook mod Center, og Sporvejens mod Ravnsborg.

=====

SERIESNAK

Vi bevæger os atter lidt rundt i serierne og har fundet et par nye serier der er værd at omtale.

I herrernes serier kigger vi nærmere på serie 3A, bl.a. fordi der er så stor jævnbyrdighed, hvor kun 18 point skiller top og bund.

Efter sidste spilleomgang er spændingen blevet foreget, fordi 2 af topholdene sætte point til i forhold til resten af holdene.

Det er en af de ting der gør denne serie interessant.

Partner har ligget som topholdet det meste af efteråret, men i de 2 sidste omgange har Partner kun fået henholdsvis 4 p. imod Vangede og 2 p. imod BK 65.

Det har medført at Vangede er gået op på førstpladsen og BK 65 har halet godt ind på både Vangede og Partner.

Frøgangen i BK 65-resultaterne skal nok ses i lyset af at Bobby er blevet spilleklar igen. BK 65 er i øjeblikket nr. 3, men kun 4 p. fra toppen.

Partner vælter de fleste kegler - eller har i hvert fald gjort det indtil første kamp i -83, hvor de kun scorede 5914, hvilket var seriens laveste score.

Iøvrigt er keglefaldet i 3A lige så jævnbyrdigt som pointstillingen. Højeste score blev præsteret af BK 65 med 6385 - altså en forekel mellem top og bund på ca. 400 kegler. Og det er normalt i næsten hver omgang.

I andre serier kan forekellen mellem højest og laveste score være betydeligt større.

Næste omgang spilles 5/6-2 (næsten samtidig med at INFO-NYT udkommer) og stillingen vil sandsynligvis så ændre sig igen. Det er dog langt fra sikkert idet de 3 tophold skal møde de lavest rangerende hold.

Partner skal til Grøndal for at møde BBK/Spare Times andehold, der hidtil har været ubestridt bundhold, men situationen har ændret sig derhen at BBK/Spare Time nu

har lige så mange point som LK-Nes. Vængede får besøg af LK-Nes, men resultatet bliver ikke til at forudsige. Begge hold har det med at evinge lidt i resultaterne, så det er et spørgsmål om hvem der har den gode dag, når de mødes.

BK 65 skal møde Flintstone og det bliver et lokalt opgør, da begge klubber er hjemmehørende i Rossini.

-og hos damerne, kigger vi indenfor i 2A

Serien er delt i 3 tophold der kæmper om oprykning, og 3 hold der kæmper for at undgå nedrykning.

Mars og Jackpot skiftes til at føre serien og Shoot ligger og lurser på tredjepladsen.

Pointfordelingen mellem de 3 tophold er 48-46 og 42.

Mars og Jackpot har næsten samme køgle-fald -kun 62 i favør til Mars, og de blev hentet i sidste spilleomgang, hvor Jackpot på hjemmebane, måtte se sig besejret med 8-4 af et veloplagt Marshold, der veltede 5924 mod Jackpots 5762.

Shoot halede ind på Jackpot, ved at vinde 8-4 over Starlets andethold.

DLG/Miele har været bundhold hele efteråret, men efter en flot indsats i Rødovre, hvor Centers andethold blev besejret med 10-2, er sidstepladsen nu overladt til netop Center.

30-26-24 er pointfordelingen mellem Starlet - DLG/Miele og Center, så der er spænding på i de næste kampe.

=====

VIGGO KNUDSEN, Storno blev vinder af Amagerkredsens konkurrence, om at tegne et nyt "logo" til Kreds 1 - Amager.

Desværre tillader teknikken ikke at vise vinderforslaget - men smart er det.

=====

UDM 1983

De danske ungdomsmesterskaber er i år henlagt til København.

Ynglinge og Puslinge spiller i Rødovre - Bowlinghal den 9. og 10. april.

Juniorerne spiller i BBC-hallen den 26. og 27. marts.

Invitation og tilmeldingelisterne er tilgået klubberne.

FLERE I K B U

Fra licenskontoret meddeles det at vi starter året 1983 med 1873 licenserede bowlere, fordelt på 64 klubber.

Det er en pæn fremgang fra 1982.

=====

På Rødovrekredsens repræsentantekabemøde skete der det usædvanlige, at en klubrepræsentant, uopfordret, stillede op som kandidat til posten som ungdomsleder.

Et sjældent tilfælde, og formand Jan Donda måtte tage tælling stående.

Situationen blev selvfølgelig løst på en tilfredsstillende måde for alle parter.

=====

RESULTATER FRA 5. OMGANG AF LANDSPOKALEN

HERRER:		
Sundby	- Sisu	2558 - 2747
Rossini	- SAS	2731 - 2702
Høinkel	- Joker	2785 - 2639
LR 64	- BK 65	2934 - 2460
DAMER:		
Smut 79	- SAS	2595 - 2585
SAS	- Hellerup	2567 - 2457
Høinkel	- Center	2552 - 2472
Starlet	- Hook	udsat til 26-3

Der er et eller andet galt med denne opstilling.

SAS kan selvfølgelig ikke have 2 hold med i Landspokalen.

=====

GODE SERIERESULTATER FRA DAMERNE

Så bringer vi en ny omgang gode dameresultater fra serierne.

Tove Langthjem, Tempo	1138
Hanne Sørensen, Trotterne	1136
Konny Julin, Partner	1111
Anni Bergstrøm, Rossini	1104
Irene Norring, Focus	1092
Britt Christensen, Square	1089
Lajla Kondrup, Ellipsen	1088
Margit Løntoft, Trotterne	1087
Annette Landgren, Jackpot	1086
Bente Jørgensen, KBK 1940	1081

=====

HUSKAT at udfylde slagsedler og scorelisterne omhyggeligt.

=====

Serie 1.

Sisu	8	52588	66
Rossini	8	52225	66
Hellerup	8	52123	64
B 64	8	51029	54
Ellipsen	8	51286	53
Shoot	8	52494	44
BBK/Sp.time	8	51025	37
Telstar	8	36378	0

OBS ! Stillingen er ajourført, efter Tel Stars op-hør.

Serie 2

Smut 79	8	52184	64
Joker	8	52462	60
Sporvejene	8	51218	56
Crazy	8	51303	52
VBI 68	8	50450	50
VSK	8	49716	44
GBK	8	49709	32
Dino	8	47485	26

3A

Vangede	6	36901	44
Partner	6	37387	42
BK 65	6	37029	40
Flintstone	6	36177	38
LK-NES	6	36543	26
BBK/Sp.time	6	35919	26

3B

BP	6	38179	52
Trotterne	6	37993	44
SAS	6	37476	40
Sebo	6	36865	34
KBK 1940	6	37390	28
Sundby	6	35969	20

4A

BBK 73	6	36805	46
Ellipsen	6	36037	45
Sisu	6	36053	36
Alea	6	36215	33
Quark	6	35575	32
Nesa	6	35539	24

4B

Center	6	38159	49
Herlev	6	37091	44
Kærne	6	35627	41
Tempo	6	36837	36
DLG/Miele	6	35359	24
Hook	6	35002	22

6A

Jackpot	6	37337	49
Joker	6	36502	43
Rødovre	6	35170	42
CKC	6	34535	32
GBK	6	34078	26
Crazy	6	33985	24

5B

Valby	6	35731	51
Storno	6	35415	42
Mix	6	35162	39
DVL	6	34863	33
VBI 68	6	34190	28
Mars	6	34622	23

A 1.

Hellerup	6	37379	52
Square	6	35655	49
Sporvejene	6	36867	48
CBC	6	34486	36
Center	6	32616	17
DLG/Miele	6	32423	14

A 2

Joker	7	43763	66
Quark	6	35060	48
Giro	7	40625	40
Sporvejene	6	33455	36
Jackpot	7	39897	25
Vangede	7	38778	25

B 1

Bel.væs.	6	37014	62
Stjernesud	6	35544	54
BK 65	6	35395	44
Jackpot	6	32296	26
Kærne	6	31282	17
GBK	6	30801	13

C 1

Rossini	6	25181	54
Kastrup	6	25213	50
Shoot	6	22165	38
Hellerup	6	23171	36
Flintstone	6	21768	30
BBK/Sp.time	6	21546	8

C 2

Partner	6	22926	51
SAS	6	23221	46
BBK 73	6	22735	43
Split	6	22595	36
B 64	6	21725	30
Alea	6	21426	10

D 1

BK 77	7	29130	62
Tempo	7	28004	59
Sebo	7	26588	46
Brh.Sp. 66	7	27620	33
SAS	7	24721	22
Nesa	7	25118	20

D 2

VKB	7	27864	74
Sisu	7	26680	58
BKK 38	7	28258	56
KBK 1940	7	26303	52
Jackpot	6	21167	20
Focus	7	23907	16
Square	7	19816	12

FORÅRSTURN. 1.

Søborg 1	1	1710	22
Kvik 1	1	1542	16
Søborg 2	1	1506	10
Partner	1	0	0
II			
Kvik 2	1	1802	16
HT	1	1729	16
Dino	1	1653	14
Søborg 3	1	1490	2

DAMESERIERNE

Serie 1

Rossini	8	46591	56
Alea	8	46557	56
Ellipsen	8	45368	55
Kastrup	8	46375	54
Trotterne	8	46688	48
BK 65	8	44829	42
BBK 73	8	45902	37
Focus	8	45883	36

De tøver hinanden så det er en sand fryd.

Focus vinder over Alea med 8-4.

Rossini får kun 6-6 mod BBK 73.

BK 65 der var på vej mod toppen fik en slæm øretæve af Ellipsen.

Kastrup fik også ørene i klemme, da Trotterne viste strospil.

Serie 2A

Mars	6	35186	48
Jackpot	6	35124	46
Shoot	6	34685	42
Starlet	6	33273	30
DLG/Miele	6	33586	26
Center	6	32775	24

Se artiklen "Seriesnak"

Serie 2B

CKC	6	34695	48
Tempo	6	33733	44
Crazy	6	35079	38
Quark	6	34942	36
Smut 79	6	35349	32
Strono	6	32770	18

Serie 3A

Sporvejene	7	39825	77
Square	7	39548	64
KBK 1940	7	39188	58
CKC	7	36082	25
Rødovre	7	34393	18
Quark	7	34676	10

Flere stillinger på næste side

Serie 3B	1.Sebo	39487	7	58
	2.Døvania	37852	7	52
	3.DVL	33768	6	52
	4.Jackpot	37986	7	38
	5.CBC	32226	6	28
	6.BBK/Spare.	33350	7	12

Ja ! tiden går hurtigt.

D. 26-3-83 er det 10 år siden at Jokers ophavsmænd, Bent Pedersen, Frank Pedersen Jørgen Jess og Jan Christensen kunne indkalde til det stiftende møde og dermed virkeliggøre deres tanker om at starte en ny klub.

Serie 4	1.SAS	37448	7	72
	2.Partner	38407	7	62
	3.Hellerup	35978	7	49
	4.Crazy	29348	6	42
	5.Sporvejene	35098	7	36
	6.Jackpot	31395	7	22
	7.Døvania	30129	7	5

Som så ofte før, ved start af nye klubber var det trængen til "luftforandring" der lå bag disse bowleres forsøg på at starte noget nyt.

Joker startede med 10 medlemmer, og tilmeldte straks et 6-mands hold til den kommende turnering.

Serie A1	1.GBK	26348	7	56
	2.Sisu	26750	7	52
	3.Giro	26574	7	47
	4.Hook	24934	7	44
	5.Brh Sport	23681	7	39
	6.BK 65	20745	7	14

Dette hold - der efterhånden er blevet kraftigt forsterket - har vundet turneringerækkerne på stribet, dog med en enkelt undtagelse, idet Joker måtte bruge 2 år til at vinde serie 1, og har nu været 2 sæsoner i anden division.

Serie B1	1.Kærne	25191	7	56
	2.BKK 38	25710	7	52
	3.Dino	23630	7	40
	4.GBK	24144	7	37
	5.Valby	23326	7	37
	6.Split	23812	7	30

Men ikke vi godt - på nuværende tidspunkt tør vove en påstand om at Joker nok vinder anden division øst i indeværende sæson.

Det er med tiden blevet til flere hold.

Serie B2	1.BK 77	22832	6	56
	2.Alea	20072	6	28
	3.Giro	16096	5	28
	4.Sundby	14028	4	26
	5.Stjerneske.	14934	5	18

4 seniorhold (alle topplacerede) og 5 ungdoms hold, fordelt på alle tre aldersgrupper.

Pr. sidste licensoptælling er Joker noteret for 60 licenserede bowlere, og det slutter ikke her, for på det sidste er der tilgået spillere fra nu nedlagte Tel-Star.

Forårsturneringen				
	1.Focus	1783	1	8
	2.Sebo	1318	1	0

Jokers bestyrelse ser derfor fremtiden imøde med tryghed.

Bent Pedersen har på det sportelige område vel nok været Jokers mest markante bowler, med københavnsmesterskaber i 1975 - 78 og 79, som deltager World-Cup i Iran (placering som nr. 15) deltaget i flere DM finaler og kåret som "Årets Bowler" i 1978

Men der er arvtagere parat.

Søren Pedersen og Knud Hartvig har med nogle forrygende resultater høvet Jokers standard til et niveau, hvor de kun overgås af de mangedobbelte danmarksmestre fra Sisu.

I Joker har man også et af de fåtallige medlemmer af 300-klubben - bowlere der har præsteret 12 krydsår i en serie - Frank Pedersen præsterede dette i en landspokalkamp i 1976.

TIL INFO-NYT

RETTELSE .

I den nylig udsendte statistik har der desværre indsbøget sig en fejl, som ændrer snittet for Bent Isenbecker, bowlingklubben Jackpot.

Han slutter ikke som anført med 27 serier - 4578 kegler - snit 169, men med 33 serier - 5666 kegler - snit 171 - klasse B.

Jeg beklager fejlen.

Med sportelig hilsen, Karlo Lindstrøm.

Også Jokers ungdom forstår at føre sig frem, og manifesterede sig senest ved at vinde et KM i MIX-PAR for ynglinge, ved Jette Pedersen og Kim Christensen.

Desuden har juniorholdet spillet sig frem til finalen i KBU-cuppen.

Lad mig slutte denne lovprisning af fødselselaren med at gøre opmærksom på at

BOWLINGKLUBBEN J O K E R
HOLDER R E C E P T I O N
LØRDAG D. 26-3-1983 I
IDRÆTTENS HUS KL. 10-14
(i Kongressalen)

Senere, d. 8-9-10 april afholder Joker et fødselsdagstævne, men det vil I kunne læse om i næste nummer af INFO-NYT.

Vi præsenterer en stribe vældig gode serieresultater, opnået i løbet af januar måned.

Carl Jappesen, B 64	1275
Bent Nielsen, Shoot	1261
Parly Holm, VBI 68	1251
Ole Jensen, Joker	1248
Villy Langthjem, Tempo	1237
Ib Ibsen, Joker	1231
Ejben Henriksen, Jackpot	1214
Walter Petersen, B 64	1210
Karl Wildt, Crazy	1207
Jørgen Tybring, Rossini	1204
Benny Kristensen, Rossini	1203

Individuelt fra divisionspillerne:

1. Søren Pedersen, Joker	1387
2. Poul Erik Petersen, Rossini	1344
3. Per Søndberg, Sisu	1334
4. Erik Ravn, KBK 1940	1326
5. Ole Busch, B 64	1311
6. Søren Pedersen, Joker	1302
7. Knud Hartvig, Joker	1287
8. Søren Pedersen, Joker	1286
9. Anker Haldbæk, B 64	1282
10. Arne Jensen, Sisu	1273
Erik Nielsen, Hellerup	1273

Søge KBU-bowlere over 1300, jsmen det

er da imponerende.

Det er ligeledes imponerende, når bundgrænsen på TOP-TI er så høj som 1273 at det er lykkedes for Søren Pedersen, Joker at opnå tre pladser på listen.

På damernes KBU-divisionsspiller TOP-TI er der ikke sket de store forandringer. Kun 2 nye resultater er kommet på listen.

1. Susan Damstoft, Sundby	1312
2. Birgitte Jensen, Sisu	1243
3. Suzann Møller, Sisu	1224
4. Susanne Reus, Sundby	1223
5. Yvonne Staffensen, Hook	1219
6. Bente Damstoft, Sundby	1204
7. Sonja Sørensen, Sporvejene	1200
8. Anne Rath, Sundby	1199
9. Birgitte Jensen, Sisu	1197
10. Maj-Britt Pedersen, Starlet	1196

Så nåede vi til vejs ende med dette nummer af INFO-NYT.

I forrige nummer bemærkede jeg at INFO-NYT ville komme lidt tiere, men med lidt færre sider.

Sideantallet kommer ikke til at holde stik, idet det meget stof fra UNM tog lidt mere plads end beregnet.

Af de kommende arrangementer, er det vel nok de indledende KM interessen samler sig om.

HUSK der spilles i 3 haller.

Herrer i BBC-hallen
Damer i Grøndal-centret
Ungdom i Gladsexe bowlinghal

XXXX

AMAGER OPEN spilles d. 26-27/2 i BBC.

LANDSYNGLINGETURNERING i Grøndal d. 19-20/2

KM-finaler i Rødovre d. 27 - 2 - 1983

UNGDOMSSTAVNE i Rossini d. 12-3

NÆSTE INFO-NYT UDKOMMER UMIDDELBART EFTER

KM - FINALERNE.

slut